



Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach

16-400 Suwałki, ul. Szpitalna 60
tel. (0-87) 562 94 21 fax (0-87) 562 92 00
e-mail: wojewodzki@szpital.suwalki.pl

NIP 844-17-86-376

REGON 790319362



Suwałki, dnia 05/07/2017r.

L.dz. SZW.DZI.262.244/30/PN/MN/2017

Wszyscy uczestnicy postępowania

NS: 30/PN/MN/2017

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn.: dostawa odczynników wraz z dzierżawą analizatorów oraz testów różnych do Medycznego Laboratorium Diagnostycznego i Mikrobiologicznego Szpitala Wojewódzkiego im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach na okres 17 miesięcy

Na podstawie art. 38 ust 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015r., poz. 2164 ze zm.) Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach przesyła treść zapytań dotyczących zapisów zawartych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia wraz z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania:

Uczestnik 1

Pytanie 1 (§ 4 ust. 1)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie 2 (§ 6 ust. 1)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO zamówienia częściowego?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie 3 (§ 6 ust. 6)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie 4 (§ 6 ust. 1)

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu kar umownych, których suma nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu Umowy?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie 5 (§ 4 ust. 1)

Czy Zamawiający wprowadzi możliwość wstrzymania dostaw w przypadku nierealizowania płatności?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie 6 (Załącznik nr 3 do SIWZ)

Czy Zamawiający w pakiecie 2 wyraża zgodę na zaoferowanie testów immunochromatograficznych do oznaczania GDH oraz toksyn A i B pakowanych po 10 sztuk w opakowanie zbiorcze?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie 7 (Załącznik nr 3 do SIWZ)

Czy Zamawiający w pakiecie 4 w pozycji 3 i 4 może doprecyzować liczbę klipsów przypadających na zestaw/komplet: saszetka+ woreczek+ klips? Klipsy są wielokrotnego użytku, a pojedynczy zestaw obejmuje 10 lub 20 woreczków + 10 lub 20 saszetek + 1 lub 2 klipsy. Czy Zamawiający wyraża zgodę na takie przeliczenie ilości klipsów? W przypadku innej wymaganej ilości prosimy o jej podanie.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie przeliczenie ilości klipsów.

Uczestnik 2

Pytanie 1 Pakiet 3

Czy Zamawiający dopuści złożenie ulotek / opisu podłoża w formie elektronicznej lub w formie książkowej podpisanej tylko na pierwszej tytułowej stronie?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 2 Pakiet 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na określenie terminu ważności na minimum 4 tygodnie oraz zmieni kryterium oceny? Uzasadnienie: w postępowaniu są wymagane podłoża gotowe na płytkach, które w swoim składzie zawierają nietrwałe komponenty typu krew.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, jednocześnie modyfikując:

- ✓ załącznik nr 4 tj. wzór oferty dostawy w zakresie punktu II – oferujemy termin ważności odczynników pakiet 3 (minimum 6 tygodni), który otrzymuje teraz brzmienie - oferujemy termin ważności odczynników pakiet 3 (minimum 4 tygodnie)
- ✓ rozdział 18 SIWZ tj. Opis kryteriów, którymi zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty, wraz z podaniem znaczenia tych kryteriów i sposobu oceny ofert dla pakietu 3
jest: **2 - termin ważności odczynników - (minimum 6 tygodni)**
powinno być: **2 - termin ważności odczynników - (minimum 4 tygodnie)**

Pytanie 3 Dotyczy pakietu nr 3 Część A punkt 1, część B punkt 1. Tabela dzierżawa aparatów.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty na aparaty z roku 2009? Aparaty są w pełni sprawne objęte gwarancją i autoryzowanym serwisem zgodnie w wymogami SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 4 Dotyczy pakietu nr 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę oferty wg liczby pełnych opakowań? Uzasadnienie: Pełne opakowania gwarantują Zamawiającemu zachowanie wysokiej jakości produktu oraz odzwierciedlają realne koszty realizacji kontraktu. Ze względu na procedury ISO oraz zgodnie z polskim ustawodawstwem - Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 12 stycznia 2011r w sprawie wymagań zasadniczych oraz procedur oceny zgodności wyrobów medycznych do diagnostyki in vitro i zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych z 20 maja 2010r., firma nie ma możliwości rozpakowania i rozdzielania opakowań, bez utraty właściwości produktów.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 5 Dotyczy pakietu nr 3 tabela odczynnikowa B

Czy Zamawiający wymaga aby oferowane butelki zawierające podłoża do posiewów były wykonane z tworzywa sztucznego, uniemożliwiającego pobicie w trakcie transportu oraz w trakcie pobierania materiału od pacjenta?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga.

Pytanie 6 pakietu nr 3 zał. Nr 5 Dotyczy część B (wymagania graniczne podłoża hodowlane) punkt 11:

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczania podłoża na sztuki?

Uzasadnienie: Pełne opakowania gwarantują Zamawiającemu zachowanie wysokiej jakości produktu. Ze względu na procedury ISO oraz zgodnie z polskim ustawodawstwem - Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 12 stycznia 2011r w sprawie wymagań zasadniczych oraz

procedur oceny zgodności wyrobów medycznych do diagnostyki in vitro i zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych z 20 maja 2010r., firma nie ma możliwości rozpakowania i rozdzielania opakowań, bez utraty właściwości produktów.

Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od w/w wymogu.

Pytanie 7 Dotyczy pakietu 3 zał. Nr 5

Czy Zamawiający uzna za spełnienie pkt. 17 Warunków Granicznych – Podłoża hodowlane, jeżeli stosowany system do hodowli drobnoustrojów z krwi i innych płynów ustrojowych jest systemem zamkniętym i kompatybilność oferowanych podłoży z odpowiednim, zaoferowanym analizatorem jest potwierdzona w instrukcji używania?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesunięcie terminu składania ofert o 2-3 dni robocze, w celu umożliwienia Wykonawcom rzetelnego przygotowania i terminowego złożenia ofert?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytania do "Umowa dostawy"

Pytanie 9 §2 ust. 1

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu umownego do 5 dni – zgodnie z zapisami SIWZ rozdz. 5 pkt. 5.2 dostawa do 5 dni roboczych od dnia otrzymania zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis §2 ust. 1 poprzez wykreślenie po wyrażeniu „ w terminie do ” , liczby 2, pozostawiając to miejsce wy kropkowane. Termin dostawy jest jednym z kryteriów, Wykonawca sam określa jaki termin dostawy zaoferuje. Zamawiający określił termin dostawy na maksymalnie 5 dni roboczych.

Pytanie 10 §3 ust. 2 punkt 1)

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczania dokumentów dopuszczających do obrotu wraz z pierwszą dostawą, jeśli Wykonawca udostępni stronę internetową, na której wymagane dokumenty będą dostępne – **dotyczy Pakietu 3?**
Uzasadnienie: W ofercie Wykonawca przedstawi adres strony internetowej, na której będą znajdowały się instrukcje wykonania testów/ulotki informacyjne, karty charakterystyk substancji niebezpiecznych oraz instrukcje obsługi aparatu w języku polskim i dokumenty dopuszczające do obrotu dostępne dla Zamawiającego całodobowo.

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie 11 §3 ust. 8

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: "Gdy dostawa jest niewłaściwa pod względem ilościowym, brakujący towar Wykonawca dostarczy w terminie 5 dni"?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie 12 §3 ust. 9

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu umownego do 10 dni?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie 13 §5 ust. 4

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia umownego?

Uzasadnienie: Wykonawca korzysta z zewnętrznej obsługi dotyczącej windykacji należności, dlatego prosimy o wykreślenie lub modyfikację postanowienia umownego w taki sposób, aby obsługujący nas podmiot w ramach udzielonego przez nas pełnomocnictwa miał prawo kontaktu z Państwem w zakresie dokonywanych działań.

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie 14 §6 ust. 1

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: "Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku nieterminowych dostaw bądź odmowy dostaw w wysokości 0,5 % wartości brutto zamówionego a niedostarczonego w terminie towaru, za każdy dzień opóźnienia ponad terminy określone w §2 ust. 1 umowy."?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 15 §6 ust. 1

Jeżeli Zamawiający nie wyrazi zgody na powyższe czy wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 0,2%?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie 16 §6 ust. 2

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: "Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku nie dokonania wymiany towaru wadliwego na towar bez wad w wysokości 0,5 % wartości brutto dostarczonego wadliwego towaru za każdy dzień zwłoki ponad terminy określone w § 3 ust. 9 umowy."?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 17 §6 ust. 2

Jeżeli Zamawiający nie wyrazi zgody na powyższe czy wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej do 0,2%?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie 18 §6 ust. 6

Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary umownej do wysokości 7%?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytania do "Umowa dzierżawy"

Pytanie 19 §4 ust. 1

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: "Dzierżawca zobowiązany jest do ubezpieczenia na swój koszt przedmiotu dzierżawy od wszelkiego ryzyka związanego z: kradzieżą, ogniem, zalaniem, wybuchem, zniszczeniem utratą przedmiotu dzierżawy oraz do utrzymywania takiego ubezpieczenia przez cały okres obowiązywania umowy."?
Uzasadnienie: To na Dzierżawcy leży kwestia ewentualnego ubezpieczenia aparatu w lokalu przez niego użytkowanym. Wydzierżawiający nie jest w stanie ubezpieczyć aparatu np. od kradzieży ponieważ nie znane są mu warunki przechowywania oraz jakie Zamawiający posiada zabezpieczenia przed kradzieżą. Wysoce prawdopodobne jest, iż Ubezpieczyciel odmówi ubezpieczenia przedmiotu umowy. To Dzierżawca będzie korzystał z przedmiotu dzierżawy i to w jego domenie leży odpowiednie zabezpieczenie tudzież ubezpieczenie przed zniszczeniem bądź kradzieżą.

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie 20 §4 ust. 1

Jeżeli Zamawiający nie wyrazi zgody na powyższe to czy uzna za spełnienie warunku przedstawienie aktualnej polisy OC?

Odpowiedź: tak.

Pytanie 21 §4 ust. 2

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu umownego?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie 22 §8 ust. 2

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: "Wydzierżawiający dokona przeszkolenia personelu w terminie 5 dni od daty podpisania protokołu zdawczo - odbiorczego przedmiotu dzierżawy w laboratorium Dzierżawcy."?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie 22 §9 ust. 1

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu umownego na: "Wydzierżawiający zapłaci Dzierżawcy karę umowną, w przypadku nieterminowego dostarczenia przedmiotu dzierżawy, w wysokości 0,5 % wartości miesięcznego czynszu brutto wynikającego z umowy za każdy dzień zwłoki w wykonaniu umowy po terminie określonym w § 3 ust. 1 umowy"?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie 23 §9 ust. 1

Jeżeli Zamawiający nie wyrazi zgody na powyższe to czy wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 0,3%?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie 24 §11 ust. 5

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia umownego?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Z poważaniem

Adam Szałanda

DYREKTOR

Szpitala Wojewódzkiego
im. dr. Ludwika Rydygiera
w Suwałkach